

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	39.368.521,00	25.697.545,04	24.107.537,03
Receita tributária	721.500,00	542.719,59	460.728,07
IPTU	10.000,00	0,00	2.328,27
ISS	250.000,00	187.609,62	174.278,94
ITBI	10.000,00	11.435,48	711,80
IRRF	440.500,00	308.354,07	282.104,01
Outras receitas tributárias	11.000,00	35.320,42	1.305,05
Receita de contribuições	2.246.900,00	2.383.970,34	2.281.164,97
Receita previdenciárias	2.076.900,00	2.268.364,30	2.183.691,83
Outras receitas de contribuição	170.000,00	115.606,04	97.473,14
Receita patrimonial líquida	15.000,00	3.257,00	324,00
Receita patrimonial	277.000,00	1.225.013,19	1.866.598,18
(-) Aplicações financeiras	262.000,00	1.221.756,19	1.866.274,18
Transferências correntes	34.422.821,00	22.647.758,79	21.159.610,62
Cota-parte do FPM	12.000.000,00	8.153.297,94	7.498.493,56
Cota-parte do ICMS	2.560.000,00	1.407.901,87	1.480.631,08
Cota-parte do IPVA	228.000,00	146.005,41	135.265,79
Convênios	1.002.600,00	154.473,41	174.889,38
Outras transferências correntes	18.632.221,00	12.786.080,16	11.870.330,81
Demais receitas correntes	1.962.300,00	119.839,32	205.709,37
Divida ativa	75.000,00	27.021,15	25.038,89
Diversas receitas correntes	1.887.300,00	92.818,17	180.670,48
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.877.000,00	985.414,39	868.349,73
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	10.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	1.867.000,00	985.414,39	868.349,73
Convênios	1.867.000,00	985.414,39	868.349,73
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.867.000,00	985.414,39	868.349,73
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	41.235.521,00	26.682.959,43	24.975.886,76

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	38.239.397,00	28.480.052,69	36.280.018,33	20.372.747,25	20.461.443,84
Pessoal e encargos sociais	24.067.218,00	19.885.832,05	23.522.212,67	14.342.869,76	12.844.477,19
Juros e encargos da dívida (IX)	47.600,00	47.200,00	29.158,90	42.760,47	16.564,13
Outras despesas correntes	14.124.579,00	8.547.020,64	12.728.646,76	5.987.117,02	7.600.402,52
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	38.191.797,00	28.432.852,69	36.250.859,43	20.329.986,78	20.444.879,71
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	3.138.124,00	2.325.704,75	1.796.497,24	1.908.902,63	687.047,23
Investimentos	2.856.124,00	2.046.614,75	1.538.197,45	1.722.615,97	519.504,71
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	282.000,00	279.090,00	258.299,79	186.286,66	167.542,52
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.856.124,00	2.046.614,75	1.538.197,45	1.722.615,97	519.504,71
Reserva de contingência (XVI)	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	41.177.921,00	30.479.467,44	37.789.056,88	22.052.602,75	20.964.384,42
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	57.600,00	-	-	4.630.356,68	4.011.502,34
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2015 (Julho a Agosto)

---

CLAUDIO BEZERRA SARAIVA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

CÉLEBRE CONTABILIDADE PÚBLICA S/S TDA  
CONTADORA

---

MARIA DAS GRACAS DA SILVA  
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

---

HENRIQUE ANDRADE DA COSTA  
ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO